
Manfred R. Meliset       Postfach 140120  
         67021 Ludwigshafen 
         verkauf@gartenbahn.de 
 
 

Angebot 
 
Hiermit biete ich die auf den folgenden Seiten aufgelisteten Bücher aus meinem 
privaten Bestand zum Kauf an. Mein Angebot ist freibleibend und ein Zwischenverkauf 
bleibt vorbehalten.  
 
Die Erhaltung ist durchweg neu, neuwertig oder gut. Die wenigen Bücher mit Mängeln 
sind durch ein M am Preis gekennzeichnet und der Mangel im Preis berücksichtigt.  
MM = stärkere Mängel, aber les- und sammelbar.  
 
Es handelt sich um einen Privat-Verkauf unter Ausschluss jeglicher Gewähr-
leistung. Das Risiko von Beschädigung oder Verlust geht mit dem Versand auf den 
Käufer über.  
 
Versand innerhalb Deutschlands: 
Bücher im Gewicht bis zu 1.000 Gramm Bücher-Sendung zum Preis von 2,50 €. 
Darüber als HERMES – Paket zum Preis von 5,-- €.  
 
Verkauf/Versand innerhalb der EU: Bücher (incl. Verpackung) bis 500 g 3,70 €, bis 
1000 g 7,-- €, bis 2000 g – 17,-- €. Mengen/Gewichte darüber bitte Porto anfragen.  
Lieferung in die Schweiz nur auf vorherige Vereinbarung. 
 
Vermerk für gewerbliche Käufer: MwSt. kann nicht ausgewiesen werden.  
 
Zur Abwicklung: Wenn Sie ein Buch / Bücher kaufen möchten, teilen Sie mir den Titel 
lt. Liste mit. Ich prüfe, ob das betreffende Buch / Bücher noch lieferbar sind. 
Anschließend erhalten Sie eine Mitteilung mit dem Gesamtpreis und meiner 
Bankverbindung. Sobald der Betrag auf meinem Konto gutgeschrieben ist, erfolgt der 
Versand wie vereinbart. Mir persönlich bekannte Personen erhalten die Lieferung auf 
offene Rechnung.  
 
Ludwigshafen, 30. April 2021 

 



Bücher aus verschiedenen Verlagen 
 
Auf Schmaler Spur am Bergwerk.  
Das Feld- und Grubenbahnmuseum Fortuna (FGF) (Spurweite 600 mm). 
Museumsführer. Hrsg. vom Förderverein Besucherbergwerk Fortuna e.V. 
Georg, Rolf, 200 Seiten, Hardcover ca. A5 
15,-- € 
 
Krause/Krall/Gündling/Ziegenfuß 
Die Brigadelokomotiven der Deutschen Heeresfeldbahnen im Ersten Weltkrieg 
Railrodiana, 88 S., A4, brosch., S/W-Abb., Tabellen zum Verbleib der Loks,  
50,-- € - Titel etwas verblasst 
Berthold Mattäus 
Die Merck’sche „Kleinbahn“ 
Auf schmlaer Spur in der chemischen Fabrik 1901 – 1960 
Matthäus, 112 S., brosch, viele Duoton-Abb., Zeichnungen, 
15,-- € - wie neu 
 
Johannes C. Klossek 
DAMPFLOK-ROMANTIK IN WORT, BILD UND TON. 22 historische Hörszenen aus 
den Jahren 1966 - 1973 
Franckh-Kosmos, 44 S., kart., Großformat – mit Geräusch-CD  
12,-- € 
Johannes C. Klossek 
Die Dampflokzeit in Wort, Bild und Ton – Reise- und Güterzüge auf Bergstrecken 
CD mit 17 hist. Hörszenen 1960 – 1976  
Franckh-Kosmos, 28 S., kart., Großformat – mit Geräusch-CD  
12,-- € 
Almanach det Deutschen Eisenbahnen 1966 
Almanach det Deutschen Eisenbahnen 1966 
Almanach-Verlags-Ges., Darmstadt, je ca. 90 Seiten, ca. DIN A5, Leinen-Einband 
Zusammen 8,-- € 
Build a Locomotive 3D  
Buch und Karton-Baselbogen für eine US-Schlepptenderlokomotive  
Karton 24,5 x 34,5 cm enth. Kpl. Bausatz  
8,-- € zuzüglich Versand 
 
Bauer, Jörg,  
Die Harzer Schmalspurbahnen. 
Volker Schadach Goslar, 2001, 80 S., ca. A5, viele Abb., 
5,-- € 
 
Ostalgie - Reprint / Minibüchlein 
“Reglements und Instructions der Leipzig-Dresdner Eisenbahn-Compagnie.“  
VEB Transpress, Berlin 1989, 222 Seiten, 7 x 10,5 cm, Leineneinband im Schuber und 
komplett im DDR-Packpapier  
3,-- € (mehrfach vorh.) 
 
  



 
Reprint: 
Ledig/Ulbricht 
Die schmalspurigen Staatseisenbahnen im königreiche Sachsen 
KHV, Ludwigshafen, 160 S., Leinen-Einband mit Schutzumschlag, plus 8 Seiten „die 
neue I K“ und das Accucraft-Livesteam-Modell für die Gartenbahn. Format ca. 27 x 
18.5 cm. Viele Abbildungen  
Einzelexemplar 8,50 € zuzüglich Versand 
Für Vereine/Firmen Karton mit 11 Exemplaren 35,-- € zuzüglich Versand 
Wie vor jedoch in braunem Ganzledereinband mit Gold-Rückenprägung: 
22,-- € (Das Buch ist in dieser Ausführung nie im Handel angeboten worden.) 
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Bücher aus verschiedenen Verlagen 
 
Mittler – Der Weltkrieg 1914 – 1918  
Der Weltkrieg 1914 bis 1918; Band 1 & 2: Das deutsche Feldeisenbahnwesen, 
Kartonmappe  
Verlag: Berlin : Mittler, c 2009., 2009 
Das Feldeisenbahnwesen – 2 Leinen-Bände und 1 Mappe mit Karten im Schuber, 19,5 
x 26 cm,  
99,-- € 
 
Lehmstedt 
Leipzig Hauptbahnhof: Eine Zeitreise. 
Heinker, Helge H.: 
Lehmstedt Verlag, 2005, 270 S., Hardc. m.SU, 245 x 275 mm, viele Abb., 
25,-- € 
 
Bahnatlas Deutschland, Österreich und Schweiz 
Bruckmann special, 96 S., Hardc., 26x30 cm viele Farb-Abb. und Karten 
6,-- € 
 
Nostalgie auf Schienen. 
Müller-Urban, Kristiane; Urban, Eberhard; Urban, Kristiane Müller: 
Steiger, München, 1999, 142 S., 265 x 265 mm, Hardc.m.SU, reich bebildert 
5,-- € 
 
Der Orient-Express. König der Züge. 
Von Guillaume Picon, Benjamin Chelly. München 2019. 
Fredeking & Thaler, 256 S., zahlr. farb. Abb., 24,5 x 29,5 cm, Hardc.m.SU, 
40,-- € 
 
UIC Railway Dictionary – Hungarian, English, German, French 
Mehrsprachiges Eisenbahn-Fachsprachen – Wörterbuch 
UIC RailLex, MAV Rt. 2000, ca. 21 x 30 cm 984 Seiten  
65,-- € R 
 
Die Schmalspurbahn im Jagsttal 
Martin, Uhlig: 
Verlag: Jagsttalbahn-Freunde e.V.,, 1985, 36 Seiten A5, broschiert, S/W-Fotos 
25,-- € 
 
50 Jahre Bibertbahn (Nürnberg – Unternbibert/Rügland) 
Festschrift, A5, 128 Seiten, broschiert, S/W-Fotos,  
25,-- € 
 
Auf Schmalspurgleisen durch den Harz. DR Harzquerbahn und Selketalbahn 
Knop, Thomas, Zeunert, Gifhorn, 1991, (3. Auflage) 120 S., 17 x 24 cm, kart. zahlr. 
Abb.,  
10,-- € 
 
  



Zeunerts Schmalspurbahnen # 31  
(Das Öchsle, Bregenzerwaldbahn, Eritrea Schmalspur, HSB, RhB, SLB und ZB)  
96 S., ca. 16,5 x 24 cm, brosch., viele ABB., 
15,-- € 
 
Zeunerts Schmalspurbahnen # 32  
(Glöwen – Havelberg, STLB-Lokalbahn Kapfenberg-Aus-Seewiesen, Öchsle, 
Pinzgauer Lokalbahn) 
96 S., ca. 16,5 x 24 cm, brosch., viele ABB., 
15,-- € 
 
Wie der Kaiser Reiste 
Dost, Paul, Kosmos Verlag, Stuttgart, 1998, 308 S. 17 x 25 cm, zahlr. Abb., Pappband 
Kosmos, Stuttgart,1998. - gutes Exemplar - 
10,-- € 
 
Schienenseilbahnen in aller Welt  
Schiefe Seilebenen, Standseilbahnen, Kabelbahnen;  
Walter Hefti, Birkhäuser, Basel 1975, 321 S. 20,5 x 27,5 cm, 405 Fotos u. 
Zeichnungen, 4°, O.-Kunstld. M. SU, 
20,-- € 
 
Auf schmaler Spur am Bergwerk. Das Feld- und Grubenbahnmuseum Fortuna 
(Spurweite 600 mm). 
Georg, Rolf, (FGF) Grube Fortuna,, 200 S. 17 x 24 cm, 226 sw. Abb. Fahrzeugtabellen 
und Lageplan,  
12,-- € 
 
Die großen Eisenbahnlinien Russlands  
- Moskau-Leningrad 
Rodwoski/Sawoskin/Gutin 
Desertina, Disentis/Muster 1985, 210 S., 21 x 26 cm OPPbd., viele Abb., 
6,-- € 
 
Schlagader einer Nation 
Das Eisenbahnwesen der UdSSR.  
Petersen, Joachim, Augsburg, Rösler & Zimmer Verlag ca. 1975. 112 S., hardcover, 
21 x 20 cm, Tafelteil und Faltplan 
5,-- € 
 
Schienenbusse in Deutschland. Die Serienwagen von Henschel, Wismar, Uerdingen 
und MAN. 
Löttgers, Rolf: 
Franckh`sche Verlagshandlung., 1982, 160 S. brosch., 16 x 19,5 cm, viele Abb. 
5,-- € 
 
Die Schmalspurbahnen der Prignitz. Ein geschichtlicher Rückblick auf ihr Bestehen 
1897-1969. 
Radke, Detlef und Heiko Müller, Radke - Verlag,, 2002, 40 S., brosch., ca. A 5, S/W-
Abb. 
5,-- € 



Der Bahnhof Wilsdruff - einst zweitgrößter Schmalspurbahnhof Deutschlands. 
Geschichte und Geschichten aus Vergangenheit, Gegenwart und Zukunft der 
Wilsdruffer Schmalspurbahn. 
Wunderwald, Peter, Wilsdruffer Bahnbücher, 2010, 80 S., A4, brosch. Pläne, Fotos & 
Skizzen, 
15,-- € 
 
Das große Buch der Lößnitzgrundbahn Radebeul  
Wilsdruffer Bahnbücher, 300 S., 21 x 30 cm, hardc: 256 Farb- & 177 S/W-Bilder, 50 
Zeichng.,  
35,-- € 
 
Wunderwald Bahnbücher Die Schmalspurbahn Mügeln-Neichen 
Wilsdruffer Bahnbücher, Scheffler/Wunderwald, 228 S., 21 x 30 cm, hardc., 91 C-
Fotos, 209 S/W-Fotos, 47 Zeichnungen 
30,-- € 
 
Schmalspurig durch Ungarn II – die ehmal. Ungarischen Gebiete 
Paul Engelvert, Stenvalls, 224 S., 17 x 25 cm, kart., viele Abb., 
15,-- € 
 
Lokalbahn Falls – Gefrees 
Modelleisenbahnclub 01, Münchberger EFR. 
Philipp/Fraas/Müller, 134 S., kartoniert, ca. A5, viele Abb., 
15,-- € 
 
Geschichte der Dürener Kreisbahn 1908 – 1958 
Dürener Kreisbahn, 1958, Ca. 49 S., 7 Anlagen, brosch., Abb., 
18,-- € 
 
Traditionsbahn Radebeul Ost-Radeburg. 
Traditionsbahn Radebeul e.V. (Hrsg.) 1996 
72 S., ca. A5, zahlr. Abb., illustr. Original-kartoniert 
9,-- € 
 
Mallet-Lokomotiven des Harzes:  
Die Geschichte der Gelenk-Maschinen der NWE, GHE und SHE. 
Endisch, Dirk, 2005, 144 S., ca. 17 c 24 cm, Kart. Viele Abb.,: 
30,-- € 
 
Eisenbahnfotografien 1926 – 1940 
von Hans Schimanski 
Pro-Message-Verlag, 126 S., Okart, ca. 21x30 cm, viele S/W-Fotos 
25,-- € 
 
Züge Züge. Die Eisenbahn in der zeitgenössischen Kunst. 
Meyer, Werner - Renate Damsch-Wiehager: 
Verlag: Stuttgart. Cantz., 1994, 320 S. OPappband mit illustriertem O-Umschlag. 24 x 
17,5 cm, viele Abb.,  
12,-- € 
 



 
Mit Volldampf auf den Brocken – Harzer Schmalspurbahnen 
Friedrich Metge, Verlag Schadach 2007, 160 S., 22 x 28,5 cm, Kart. m. SU, viele 
großformatige Abb.,  
22,-- €  
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Bücher aus dem ALBA-Verlag 
 
Schmalspurbahnen in Sachsen.  
Ein Jahrhundert Eisenbahngeschichte. 
Preuß, Erich und Reiner, Alba-Verlag, 192 S., Leinwand m.OU, 240 x 275 mm, zahlr. 
S/W-Abb., 
17,-- € 
 
Eisenbahn-Fahrzeug-Archiv 
(1.1) Dampflokomotiven deutscher Eisenbahnen Baureihe 01-39 (274 S.) 
(1.2) Dampflokomotiven deutscher Eisenbahnen Baureihe 41  - 59 (222 S.) 
(1.3 )Dampflokomotiven deutscher Eisenbahnen Baureihe 60 – 96 (260 S.) 
(1.4) Dampflokomotiven deutscher Eisenbahnen Baureihe 97 -99 (216 S.) 
(2.1) Lokomotiven Sächsischer Eisenbahnen – Schnellzug- u. P-Lok. (216 S.) 
(2.2 )Lokomotiven sächsischer Eisenbahnen – Güterzug- u. Tenderlok. (214 S.) 
(2.5) Lokomotiven bayerischer Eisenbahnen (400 S.) 
(2.6) Lokomotiven württemberg. Eisenbahnen (172 S.) 
(2.7) Lokomotiven badischer Eisenbahnen (198 S.) 
(2.8) Lokomotiven mecklenburg. u. oldenburg. Eisenbahnen (182 S.) 
(3.0) Diesellokomotiven deutscher Eisenbahnen (294 S.) 
(4.0) Elektrische Loktomotiven deutscher Eisenbahnen (416 S.) 
(5.1) Triebwagen deutscher Eisenbahnen ETA und ET (302 S.) 
(5.2) Triebwagen deutscher Eisenbahnen VT und DT (212 S.) 
(6.1 )Reisezugwagen deutscher Eisenbahnen – Länderbahnen und DRG (262 S.) 
(6.2) Reisezugwagen deutscher Eisenbahnen – DB und DR (296 S.) 
(6.1) Reisezugwagen deutscher Eisenbahnen – Speise-, Schlaf- und Salonwagen (284 
 S. + Tab.) 
(7.1) Güterwagen deutscher Eisenbahnen – Länderbahnen und DRG (284 S.) 
(7.2) Güterwagen deutscher Eisenbahnen – DB und DR (288 S.) 
 
Lizenzausgabe ALBA, Düsseldorf C Transpress – VEB für Verkehrsw., Berlin 1989 
Format: 20 x 22 cm, Kartoniert, viele Abb., teilweise mit Schutzumschlag, Seitenzahlen 
s.o. in Klammer. 
 
Dieses Konvolut möchte ich nur komplett zum Preis von 350,-- € abgeben. Der 
Preis ist verhandelbar! 
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Bücher aus dem GeraMond-Verlag 
 
Baureihe 101. Die modernen Schnellfahr-Lokomotiven der Deutschen Bahn 
Baur Karl G., GeraMond, 160 Seiten, Hardcover, ca. A5 
19,-- € 
 
Wunderwelt der Eisenbahn 
- Superlative, Rekorde, Kuriositäten 
Preuß, Erich / Kirsche, Hans-Joachim, GeraMond, 125 Seiten, Hardcover, ca. 24x24 
cm 
8,-- € 
 
Schnellverkehr der Reichsbahnzeit 
Knipping, Andreas, GeradMond, 160 Seiten, Hardcover m.U., Großformat 
25,-- € 
 
Privatbahn-Fahrzeuge  
- Deutsche Lokomotiven und Triebwagen 
Richter, Karl Arne und Ringler, Georg, GeraMond, brosch/Taschenbuch, 192 Seiten 
8,-- € 
 
Auf Eisenbahnpirsch in der DDR 
- 10 Dampflokfreunde und die Deutsche Reichsbahn 
Rudolf Heym, GeraMond, 168 Seiten, Hardcover, ca. 23x27 cm 
18,-- € 
 
Projekt Fernweh 
- Eisenbahn-Abenteuer auf fünf Kontinenten 
Hasenfratz/Kessler, GeraMond, 190 Seiten, Hardcover, ca. 23x27 cm 
10,-- € 
 
Interzonenzüge: Eisenbahnverkehr im geteilten Deutschland 1945-1990 
Bock, Peter,  GeraMond, 168 Seiten, Hardcover, ca. 22 x 26 cm 
12,-- € 
 
Deutsche Reichsbahn geheim 
- Giftzüge, Militärtransporte, Geheimprojekte 
Kuhlmann, Bernd, GeraMond, 168 Seiten, Hardcover, ca. 23x27 cm 
23,-- € 
 
Das große Buch der Alpenbahnen 
- Über 150 Jahre Bezwingung der Alpen 
Hehl, Markus,  GeraMond Verlag, 144 Seiten, Großformat mit Schutzumschlag 
10,-- € 
 
Eisenbahn- Erlebnis USA 
Koch/Estler, GeraMond, 144 Seiten, Großformat m. Schutzumschlag 
M 12,-- € 
 
  



 
Deutsch-deutsche Grenzbahnhöfe 
Kuhlmann, Bernd, Geramond Verlag, 160 Seiten, Hardcover, 17 x 24 cm, reich 
bebildert 
15,-- € 
 
Die legendären Einheits-Elloks. Bilddokumentation. 
Werning, Malte, GeraMond Vlg., 136 Seiten, 220 x 265 mm, Hardcover mit SU, reich 
bebildert, 
10,-- € 
 
Eisenbahn von oben im Wirtschaftswunderland 
- Luftbilder zwischen rauchenden Zechen und verträumter Provinz 
Andreas Knipping, Geramond-Verlag, 192 Seiten, 265 x 287 mm, Hardcover, reich 
bebildert 
17,-- €  
 
Eisenbahn in Österreich 
- Die große Chronik. 
Kaiser / Knipping: Geramond-Verlag, 288 Seiten, 225 x 270 mm, 288 Seiten, viele 
Abb. 
20,-- € so gut wie neu! 
 
Glacier Express : Der Taschen-Reiseverführer . The Persuasive Pocket Guide 
Beckmann/Milovanovic, Geramond-Verlag, 160 Seiten, Taschenbuch mit vielen Fotos. 
8,-- € neuwetig 
 
333 x Schienenverkehr 
- Superlative & Kuriositäten 
Dörflinger, Michael, Geramond-Verlag, 288 Seiten, TB-Format, viele Abb.  
12,-- € neuwertig 
 
101 Dinge, die ein Modell-Eisenbahner wissen muss 
Wieland / Menke, Geramond, 192 Seiten, Klappenbroschur im TB-Format, viele Abb. 
9,-- € 
 
Die deutschen Schnellzug-Dampflokomotiven 
- Große Technik auf hohen Rädern 
Andreas Knipping, Geramond, 27x29 cm, Hardcover, 190 Seiten, viele Abb. 
30,-- € wie neu  
 
Bewegte Jahrzehnte  
- Eisenbahngeschichte 1900 bis 1960 in Fotos aus dem Ullstein-Bildarchiv 
Martin Weltner, Geramond, 192 Seiten, Hardcover, 27x29 cm, viele Abb. 
30,-- € neuwertig 
 
Eisenbahn am Rhein: Bahnen, Strecken, Fahrzeuge ? von den Alpen bis zur Nordsee 
Wenger/Beitelsmann, Geramond, 144 Seiten, Hardcover, 220 x 265 mm, viele Abb. 
30,-- € neuwertig  
 



Das große Buch der Reichsbahnzeit - Deutsche Eisenbahnen zwischen 1920 und 
1945 
Knipping, Geramond, 160 Seiten, Hardcover mit S.U., 285 x 285 mm, reich bebildert 
15,-- € 
 
Meisterfotos aus der großen Eisenbahnzeit. Das Lebenswerk von Carl Bellingrodt, 
dem Altmeister der Eisenbahn-Fotografie 
Brinker / Arlowski / Gottwaldt,  
GeraMond, 160 S., Hardcover mit S.U.; 25 x 30 cm, viele Abb., 
15,-- € 
 
Das große Handbuch der Modell-Eisenbahn. 
Tiedtke, Markus, Geramond, 160 S., Hardc. m. S.U.; 25x30 cm, bebildert,:  
15,-- € 
 
Deutsche Reichsbahn 1968.  
Eine Reise in die DDR. Als die Dampflok noch regierte. 
Rudolf Heym, Alfred Luft, Harald Navé  
Geramond, 2015, 144 S., gebunden, 22,5 x 27,5 cm, zahlr. Abb., (obere Ecken leicht 
gestaucht) 
M 12,-- € 
 
Die illustrierte Chronik - 175 Jahre Eisenbahn in Deutschland. 
GeraMond, Knipping, Andreas: 
160 S., 21,5 x 28,5 cm, Hardc., viele Abb.  
5,-- €  
 
Die Chronik der Deutschen Reichsbahn:  
Eisenbahn in der DDR 1945-1993 
GeraMond, Erich Preuss, 
168 S., Hardc., 22 x 26,5 cm, viele Abb.,  
32,-- €  
 
Das Album der Deutschen Reichsbahn 
GeraMond, Rudolf Heym, 136 S., Hardc. 21,5 x 28,5 cm, viele Abb., 
18,-- € 
 
Bahnbetriebswerke  
GeraMond, 2009, Martin Weltner, 144 S., 22x29 cm, Hardc., viele Abb.  
25,-- € 
 
Machel, Wolf-Dietger: 
Enzyklopädie der dt. Schmalspurbahnen. 
GeraMond, 2010, 222 S., Großformat, viele Abb.,  
30,-- €  
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Bücher aus dem Neckar Verlag  
 
Heißluftmotoren I - Funktionsmodelle 
Mannek Udo / NV – Neckar-Verlag 78 Seiten, Softcover A5 
ISBN 10: 378833620X   
40,-- € 
 
Heißluftmotoren II, Schiffsmodell-Antriebe (Modell-Spezial) 
Udo Mannek – NV – Neckar-Verlag 150 Seiten, Softcover A5 
ISBN 10: 3788316268  
35,-- € 
 
Heißluftmotoren III, Schiffsmodell-Antriebe (Modell-Spezial) 
Bau von Betriebsmodellen  (Modell-Spezial) 
Udo Mannek – NV – Neckar-Verlag 86 Seiten, Softcover A5 
ISBN 10: 378831633-0 
30,-- €  
 
Heißluftmotoren IV, doppelt oszillierende Heißluftmotoren, Modellfahrzeuge, 
Stromerzeugung 
Udo Mannek, NV – Neckar-Verlag, 74 Seiten, Softcover A 5 
40 – 88 €  
 
Heißluftmotoren V, Der Ur-Stirling, Liegender Stirling 
Udo Mannek, NV – Neckar-Verlag, 100 Seiten, Softcover A 5 
45,-- € 
 
Heißluftmotoren VII, Flammenfresser 
Udo Mannek, NV – Neckar-Verlag, 166 Seiten, Softcover A 5 
17,-- € 
 
Heißluftmotoren VIII, Stirling-Sonderkonstruktionen  
Norbert Klinner, NV – Neckar-Verlag, 128 Seiten, Softcover A 5 
30,-- €  
 
Seenotkreuzer als Funktionsmodelle  
Helmut Harhaus (Hrsg.), NV – Neckar-Verlag, 126 Seiten, Softcover A 5 
30,-- €  
 
Historische Modellschiffe aus Baukästen 
Peter Holz, NV – Neckar-Verlag, 198 Seiten, Softcover A 5 
30,-- € 
 
Dampfantrieb leicht gemacht: Selbstbau-Dampfmaschinen mit handelsüblichen Teilen 
Volks Dietmar, NV – Neckar-Vrlag, 154 Seiten, Softcover A5 
8,-- €  
 
7 Ausgaben DAMPF aus dem Neckar-Verlag (Alle ca. A5) 
Zum Gesamtpreis von 25,-- € 
DAMPF 2 – stat. Gleichstrom-Dampfmaschine – 70 Seiten 
DAMPF 4 – Dampfturbinen 82 Seiten  



DAMPF 6 – Zweizylinder-Expansionsdampfmaschine 62 Seiten 
DAMPF 11 – Modell-Durchlaufkessel 62 Seiten 
DAMPF 12 – Zweizylinder-Schiffsmaschine 62 Seiten 
DAMPF 13 – Dampfboote – Vorbild und Modell 70 Seiten 
DAMPF 35 – Zwei- und Dreizylinder-Dampfmaschine m. Maudslay-Strg. 90 S. 
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Bücher aus dem Sutton-Verlag 
 
Eisenbahnen im Nuernberger Land: Die Strecken rechts der Pegnitz zwischen 1877 
und 2018 (Sutton - Auf Schienen unterwegs) 160 Abb., 122 Seiten ca. A5 
von:Herbert Hieke 
15,-- € 
 
Entlang der Korkenziehertrasse von Solingen bis Vohwinkel 
Sutton-Verlag, von:Manfred Kohl 
96 Seiten, viele Abb., Hardcover ca. A5 
15,-- € 
 
Eisenbahnen in Niedersachsen : Die schönsten Strecken, Loks und Fahrzeuge 
Sutton-Verlag, Christoph Riedel 
120 Seiten, viele Abb., Hardcover ca. A5  
15,-- € 
 
Die Echaztalbahn : Albaufstieg mit der Zahnradlok 
Sutton-Verla, Helmut Bader 
120 Seiten, viele Abb., Hardcover ca. A5 
18,-- €  
 
Die Leipziger Straßenbahn - Fotoschätze aus den 50ern, 60ern und 70ern 
Sutton-Verlag, AG „historische Nahverkehrsmittel Leipzig“ 
96 S., über 160 Abb., 23 x 27 cm, Hardcover 
18,-- € 
 
Die Diesellok BR 218. Unterwegs in Schleswig-Holstein 
Sutton-Verlag, Olaf Hamelau 
128 Seiten, 19x13 cm, Hardcover 
15,-- € 
 
Die Kasseler Straßenbahn 
Ulrich Fröhberg,Sutton Verlag 142 Seiten, broschiert, ca. A5 
15,-- € 
 
Die Chemnitzer Straßenbahn im Stadtbild 
Matthes, Heiner, Sutton Verlag, 144 Seiten, broschiert, ca. A5  
10,-- € 
 
Stillgelegte Bahnstrecken im Bergischen Land 
Hoffmann, Bernd Franco, Sutton-Verlag, 128 Seiten, broschiert, ca. A5 
 
Die Chemnitzer Straßenbahn: Eine Zeitreise in Bildern 
Matthes, Heiner 
Sutton-Verlag, 128 Seiten, broschiert, ca. A5 
10,-- € 
 
  



 
Die Gothaer Straßenbahn und Thüringerwaldbahn. 
Wenzel, Matthias 
Sutton-Verlag, 128 Seiten, broschiert, ca. A5 
11,-- € 
 
Feldbahnen an Mosel und Saar : Einsatz zwischen Weinberg und Schieferbruch 
Sutton-Verlag, Joachim Gilles, 120 Seiten, 160 Abb., Hardcover, ca. A5 
15,-- €  
 
Die Duisburger Straßenbahn 
Sutton-Verlag,Zeitzeugenbörse Duisburg e.V., 126 Seiten, Hardcover, ca. A5 
18,-- € 
 
Die Hallesche Straßenbahn. 
Mey, Harald u.a., Sutton-Verlag, 2013, 96 Seiten, brosch., ca. A5 
10,-- € 
 
Eisenbahnimpressionen aus Schleswig-Holstein, Dampf und Diesel, Auf Schienen 
unterwegs, Mit Abb., 
Stein, Gerhard, Sutton-Verlag, 120 Seiten, Hardcover, ca. A5: 
10,-- € 
 
Trambahnreise durch Chemnitz und das Umland 
Matthes, Heiner, Sutton-Verlag, 120 Seiten, Hardcover, ca. A5 
8,-- € 
 
Mit Volldampf durchs Erzgebirge: Die schönsten Strecken, Züge und Bahnhöfe 
Thiele, Ingo, Sutton-Verlag, 120 Seiten, Hardcover, ca. A5 
15,-- € 
 
Lokalbahnromantik im südlichen Tirol 
Günter Denoth, Sutton-Verlag, 96 Seiten, Hardcover, ca. A5 
15,-- € 
 
Die Straßenbahn in Hannover: 1945 bis 1985 
Fröhberg, Ulrich, Sutton-Verlag, 124 Seiten, Hardcover, ca. A5 
12,-- € 
 
Die Bahnstrecke Hamburg - Lübeck. Jens Löper / Auf Schienen unterwegs. 
Löper, Jens (u.A.). Sutton-Verlag, 128 Seiten, brosch., ca. A5 (minimaler Mangel am 
vorderen U-Deckel) 
M 8,-- € 
 
Der Eisenbahnknoten Völklingen (Sutton Eisenbahn) 
Karl Heinz Janson und Wolfgang Schöpp, Sutton-Verlag, 120 Seiten, Hardcover, ca. 
A5 
12,-- € 
 
  



 
100 Jahre Köllertalbahn 
Karl-Heinz Janson, Sutton-Verlag, 144 Seiten, brosch., ca. A5 
15,-- € 
 
Die Emslandstrecke: Die Eisenbahn zwischen Münster und der Nordsee 
Michael Schenk, Sutton-Verlag, 128 Seiten, brosch., ca. A5 
15,-- € 
 
Die Nürnberger Ringbahn. Geschichte, Strecken, Bahnhöfe. 
Herbert Hieke, Sutton-Verlag, 128 Seiten, Hardcover, ca. A5 
10,-- € 
 
Brennerbahn und Pustertaler Bahn 
Günter Denoth, Sutton-Verlag, 128 Seiten, Hardcover, ca. A5 
15,-- € 
 
Die Untere Ruhrtalbahn  
zwischen Mülheim-Styrum und Kettwig 
Rudolf Ring, Martin Menke, Stutton-Verlag, 128 Seiten, Hardcover, ca. A5 
15,-- € 
 
Auf Regionalstrecken durch Rheinland-Pfalz: Vom Westerwald zur Weinstraße (Sutton 
- Auf Schienen unterwegs) 
Christoph Riedel, Sutton-Verlag, 160 Seiten, Hardcover, ca. A 5 
20,-- € 
 
Mit Volldampf durch den Harz  
Auf schmaler Spur von Wernigerode nach Nordhausen.  
Ingo Thiele, Sutton-Verlag, 128 Seiten, Hardcover, ca. A 5 
15,-- € 
 
Planbetrieb auf schmaler Spur 
Alle Strecken zwischen Ostsee und Erzgebirge 
Christoph Riedel, Sutton-Verlag, 160 Seiten, Hardcover, ca. A5 
18,-- € 
 
Straßenbahnen im Saarland 
Auf Schienen unterwegs in Saarbrücken, Saarlouis, Neunkirchen und Völklingen 
Stephan Lücke, Sutton-Verlag, 152 Seiten, Hardcover, ca. A5 
18,-- € 
 
Die Madonnenlandbahn 
Durch den Odenwald zum Main 
Anne Grießer, Sutton Verlag, 122 Seiten, Hardcover, ca. A5 
15,-- € 
 
Das Eisenbahndreieck Essen, Bochum, Wanne-Eickel 
von Daniel Michalsky (Autor), Manfred Diekenbrock (Autor), Sutton-Verlag, 120 Seiten, 
Hardcover, ca. A5 
12,-- € 



Nahverkehr im Bergischen Land. 55 Highlights. Fahrzeuge, Strecken und Bahnhöfe.  
B.F. Hoffmann, Sutton-Verlag, 128 Seiten, Hardcover, ca. A5 
12,-- € 
 
Hoffmann, Bernd Franco 
Eisenbahnen im Saarpfalz-Kreis 
Strecken - Bahnhöfe - Fahrzeuge 
Bender, Florian, Sutton-Verlag, 120 Seiten, Hardcover, ca. A5 
15,-- € 
 
Ruhrgebiet. 55 Highlights aus der Bahngeschichte 
Daniel Michalsky, M. Diekenbrock, Sutton-Verlag, 120 Seiten, Hardcover, ca. A5 
15,-- € 
 
Bahnhöfe in Hohenzollern 
- Empfangsgebäude und Betriebsstellen im Wandel der Zeit 
Walldorf, Botho, Sutton-Verlag, 120 Seiten, Hardcover, ca. A5 
12,-- € 
 
Auf Nebenstrecken durchs Münsterland  
- Unterwegs zwischen Ems und Lippe 
Christoph Riedel, Sutton-Verlag, 120 Seiten, Hardcover, ca. A5 
15,-- € 
 
Mit Volldampf durch Thüringen 
Ingo Thiele, Sutton-Verlag, 122 Seiten, Hardcover, ca. A5 
15,-- € 
 
Die badische Hochrheinstrecke  
Von Basel zum Bodensee 
Rudolf Schulter, Sutton-Verlag, 120 Seiten, Hardcover, ca. A5 
15,-- € 
 
Die Kamptalbahn 
Andraschek/Baumrucker/Liebhart, Sutton-Verlag, 96 Seiten, broschiert, ca. A5 
8,-- € 
 
Entlang der Montafonerbahn 
Peter Strasser, Sutton-Verlag, 128 Seiten, broschiert, ca. A5 
25,-- € 
 
150 Jahre Graz-Köflacher Bahn 
Gottfried Aldrian, Sutton-Verlag, 128 Seiten, broschiert, ca. A5 
20,-- €  
 
Die Leipziger Straßenbahn  
- in den Sechziger- und Siebzigerjahren 
Sutton Verlag, AG „historische Nahverkehrsmittel Leipzig“, 128 Seiten, broschiert, ca. 
A5 
15,-- € 
 



Die Eisenbahn in Ostholstein 
Sutton-Verlag, Olaf Hamelau, 128 Seiten, brosch., ca. A5 
20,-- € 
Die Harkort'sche Kohlenbahn und die Werksbahn der Hasper Hütte  
Michael Schenk, Sutton-Verlag, 96 Seiten, brosch., ca. A5 
15,-- € 
 
Industriebahnen in Marl 
Moskon,Arnd, Sutton-Verlag, 96 S., brosch. Ca. A5 – viele Abb. 
12,50 € 
 
Die Sauschwänzlebahn im südlichen Schwarzwald 
Dietrich Reimer - Sutton-Verlag, 96 S., brosch. Ca. A5 – viele Abb.  
12,50 € 
 
125 Jahre Radkersburger Bahn 
Armin Klein, Sutton-Verlag, 96 S., brosch., ca. A5 - viele Abb., 
12,50 € 
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Bücher aus dem Transpress-Verlag 
 
Sächsische Staatseisenbahnen 
Preuß/Preuß, Transpress, 292 S., Hardcover, 414 Abb., 245 x 215 mm 
17,-- € 
 
Die Zittau-Oybin-Jonsdorfer Eisenbahn 
Preuß, Reiner, Transpress, 126 S., broschiert, ca. A5, viele Abb. 
8,-- € 
 
Loks der DB AG seit 1994 Typenkompass 
Jan Reiners, Transpress, 128 S., broschiert, 14x20,5cm, viele Abb. 
8,-- €  
 
Reisezugwagen der DB AG - seit 1994 - Typenkompass 
Theurich/Wagner, Transpress, 126 S., broschiert, 14x20,5cm, 
5,-- € 
 
Stellwerke deutscher Eisenbahnen seit 1870 
Erich Preuß, Transpress, 126 S., brosch., 14x20,5cm, 
8,-- € 
 
Loks der deutschen Privatbahnen seit 1994. Typenkompass, 
Dahlbeck, Marc, Transpress, 128 S., brosch., 14x20,5cm, 
8,-- € 
 
Reisezugwagen der DB Regio AG : seit 1994 
Peter Wagner, Transpress, 128 S., brosch., 14x20,5cm, 
8,-- € 
 
Stefan Alkofer 
Typenkunde deutscher Diesellokomotiven 
Transpress, 128 S., karton., ca. A5 viele Abb., eine Lok = eine Seite 
5,-- € 
 
Typenkompass 
Roland Beier – Loks der ÖBB – Österr. Bundesbahnen seit 1947 
Transpress, 136 S., brosch., pro Seite eine Lok, viele Abb.  
12,-- € 
 
Typenkompass - Loks Der Französischen Staatsbahn SNCF seit 1938 
Estler, Thomas, transpress, TB, 128 S., 14x20,5cm, Abb. 
8,-- € 
 
Loks in Tschechien und der Slowakei : seit 1946 
Thomas Estler, Transpress, 128 S., brosch., 14x20,5cm, 
M 5,-- € 
 
Typenkompass: Güterwagen der DDR 
Thomas Estler, Transpress, 128 S., brosch., 14x20,5cm,  
M 10,-- € 



 
Loks der Benelux-Länder seit 1946 Belgien - Niederlande - Luxemburg, 
Typenkompass 
Thomas Estler, Transpress, 128 S., brosch., ca. 14x20,5 cm 
10,-- € 
 
Loks der Rumänischen Staatsbahn CFR : seit 1946 
Thomas Estler, Transpress, 128 S., brosch., ca. 14x20,5 cm 
10,-- € 
 
Typenkompass - Dampfloks der Preußischen Staatsbahn seit 1880, Typenkompass 
Thomas Estler, Transpress, 128 S., brosch., ca. 14x20,5 cm, viele Abb. 
10,-- € 
 
Reisezugwagen der DDR seit 1949. Typenkompass. 
Estler, Thomas, Transpress, 128 S., brosch., ca. 14x20,5 cm, viele Abb., 
12,-- € 
 
Typenkompass - Loks der Deutschen Bundesbahn: 1949-1993 
Heinrich Petersen, Transpress, 128 Seiten, TB-Format, reich bebildert 
8,-- € 
 
Dampfloks in der Schweiz seit 1847 
Typenkompass 
C. Seifert, Transpress, 128 Seiten, TB-Format, viele Fotos 
8,-- € 
 
Loks der DDR 1949-1990. Typenkompass. 
Kühne, Klaus-Jürgen, Transpress, 128 S., TB-Format, brosch. Abb. 
10,-- €  
 
Loks der italienischen Staatsbahnen FS: Seit 1946 
Estler, Thomas, Transpress, 128 S., TB-Format, brosch., Abb. 
8,-- € 
 
Das geheime DDR-Loklabor Lothar Weber 
Weber, Lothar, Transpress, 128 S., brosch. Ca. 17x20,5 cm, bebildert : 
8,-- € 
 
Die dicke Babelsbergerin: Die Baureihe V 180 der DR 
Reiners, Jan, Transpress, 128 S., brosch., ca. 17x20,5 cm., reich bebildert 
10,-- € 
 
Dampf-Aus in der DDR. 
Von Lothar Weber, Transpress, 160 S., brosch. Ca. 17x20,5 cm, Abb. 
8,-- € 
 
Die Krokodile 
Schönborn, Hans-Bernhard, transpress, 128 S., brosch. ca.17x20,5 cm, Abb. 
8,-- € 
 



 
Bergbahnen der Welt.  
Zahnradbahnen, Schienen- und Standseilbahnen, Schwebebahnen und Skilifts. 
Hons, Josef,  , Motorbuch-Verlag, 310 S., gebunden, ca. 20 x 22 cm 
10,-- € 
 
Deutsche Schmalspur-Dampfloks im Bild 
Reiners, Jan, Transpress, 126 S., gebunden, ca. 22 x 24,5 cm, reich bebildert (untere 
Einband-Ecken gestaucht)  
M 5,-- € 
 
Der Molli. Die Schmalspurbahn Bad Doberan- Kühlungsborn West. 
Verkehrsgeschichte 
Schultz, Lothar, Transpress, 128 S., gebunden, ca. 22 x 24,5 cm, viele Abb., 
10,-- € 
 
Die Spreewaldbahn. 4. Auflage. [=Verkehrsgeschichte]. 
Preuß, Erich, Transpress, 128 S., gebunden, ca. 22 x 24,5 cm, viele Abb., 
10,-- € 
 
Dampfloks aus Deutschland, Österreich und Schweiz (Quartett) 
Verlag: Transpress, 2019, 62 Seiten plus Quartett-Karten, TB-Format, bebildert 
5,-- € 
 
Rarität: 
Alles über den Schienenbus 
Krantz / Meier, Transpress, Hardcover, 224 S., ca. 17,5 x 21 cm, reich bebildert  
ISBN 10: 3613713136 / ISBN 13: 9783613713130 
80,-- € 
 
Alles über Schmalspurbahnen in Sachsen 
Reiner Preuß, Transpress EA 2012, 142 Seiten, Hardcover, ca. 17,5 x 21 cm, viele 
Abb. 
12,-- € 
 
Alles über die Rübelandbahn im Harz. 
Kühne, Klaus-Jürgen, Transpress, 128 S., Hardcover, ca. 17,5 x 21 cm, viele Abb. 
12,-- € 
 
Die Harzer Schmalspurbahnen 
Zieglgänsberger / Röper, Transpress, 208 S., Hardcover, ca. 17 x 23 cm, viele Fotos . 
15,-- € 
 
So sind wir gereist 
Dahlbeck, Marc, Transpress, 142 S., Hardcover, ca. 17 x 24,5 cm. Fotos, Tabellen,  
8,-- € 
 
Reichsbahn-Report 
Erich Preuß, transpress, 2015, 224 S., broschiert, ca. 17 x 24,5 cm interessante 
Dokumentation, bebildert 
10,-- € 



 
Abschied von der Schiene 
Wolfgang Fiegenbaum, Transpress, 160 S., gebunden, 23x27 cm, wie neu, viele Abb. 
15,-- € 
 
Glacier Express. Der langsamste Schnellzug der Welt. 
Schönborn, Hans-Bernhard, Transpress 2017, 160 S., gebunden, ca. 23x27 cm, Abb., 
wie neu  
12,-- € 
 
Rekorde auf der Schiene Die schnellsten Loks der Welt 
Thomas Estler, Tranpress 2017, gebunden, 160 S., ca. 23x27 cm, Abb., wie neu 
12,-- € 
 
Gipfelstürmer. Die Rhätische Bahn und ihre Fahrzeuge. 
Schönborn, H.-B., Transpress, 2015, 160 S., gebunden, ca. 23x27 cm, Abb., gut 
erhalten 
12,-- € 
 
Urgroßvaters Dampfross 
Jan Reiners, Transpress, 144 S., 23x27cm, gebunden, neuwertig, reich bebildert 
12,-- € 
 
Urgroßvaters Dampfross  
- Als es in Deutschland noch dampfte 
Jan Reiners, Transpress, 2017, 144 S., gebunden, ca. 23 x 27 cm, Abb., neuwertig 
10,-- €  
 
Dampflok-Paradies DDR. Die Deutsche Reichsbahn 1965-1988. 
Broekhuizen/Krantz, Transpress,, 2017, 240 S., gebunden, ca. 23x27 cm., viele Abb., 
wie neu 
15,-- € 
 
Eisenbahn-Paradies Sachsen 
M. Kratzsch-Leichsenring, Transpress, 144 S., gebunden, ca. 21,5 x 25 cm, Abb.  
10,-- € 
 
Das große Buch der Eisenbahn 
Petersen, Heinrich, Transpress, 320 Seiten, gebunden, ca. 24x27 cm, viele Abb., 
20,-- € neuwertig 
 
Die Deutsche Reichsbahn im Zweiten Weltkrieg: 1939 bis 1945, Piekalkiewicz, Janusz, 
Transpress, 192 S., gebunden, ca. 24x27 cm, Abb., 
15,-- € 
 
mit zicke, silberpfeil und sambazug:  
Deutsch-Deutsche Straßenbahngeschichte 
Jürgen Krantz, Transpress, 144 S., gebunden, ca. 24x27 cm, Abb. 
10,-- € 
 
  



 
Dampflok : Technik und Funktion 
Dirk Endisch, Transpress, 144 S., gebunden, ca. 24 x 27 cm., viele Abb., 
10,-- € 
 
Männer, Öl und Dampf : Im Inneren der Bahnbetriebswerke 
Wolfgang Staiger, Transpress, 126 S., gebunden, ca. 24 x 27 cm., wie neu, viele Abb. 
12,-- € 
 
Die Dampflok im Bahnbetriebswerk 
Endisch / Kratzsch-Leichsenring, Transpress, 144 S., gebunden, ca. 24 27 cm, wie 
neu, Abb., 
10,-- € 
 
Eisenbahnbrücken : Baukunst aus Stein, Stahl und Beton. Baukunst aus Stein, Stahl 
und Beton 
Lieb, Ulrich, Transpress, 160 S., gebunden, ca. 24 x 27 cm, wie neu, viele Abb.  
12,-- €  
 
Dampflok-Paradies Harz. 
Kratzsch-Leichsenring, Michael: 
Transpress, 160 S., ca. 24 x 27 cm, gebunden, wie neu, viele Abb. 
10,-- € 
 
Bahnbetriebswerke der DDR 
Kühne, Klaus-Jürgen, Transpress, 144 S., gebunden, wie neu, viele Abb.,  
12,-- €  
 
Geheimsache Reichsbahndampf: Die Akte "Fotograf" 
Wollny, Burkhard, Transpress, 160 S., gebunden, ca. 24 x 27 cm, wie neu, viele Abb., 
15,-- € 
 
Die Spreewaldbahn : Die Geschichte der legendären Schmalspurbahn 
Erich Preuß, Transpress, 128 S., gebunden, ca. 24 x 27 cm., wie neu, viele Abb., 
12,-- € 
 
Dampfparadies Wollstein 
Court, Jürgen, Transpress, 124 S., gebunden, ca. 24 27 cm, wie neu, reich bebildert 
15,-- € 
 
Unterwegs mit Bimmel, Rumpel und Elektrischer. Deutschlands Straßenbahnen der 
50er, 60er und 70er Jahre. 
Waller, Peter, Transpress, 160 S., ca. 24 x 27 cm, gebunden, viele Abb., wie neu 
18,-- € 
 
Deutsche Kriegslokomotiven 1939 bis 1945. Zahlr. Abb. 
Gottwald, Alfred B., Transpress-Verlag, 1998, 150 S., geb. ca. 24 x 27 cm, wie neu,  
18,-- € 
 
  



 
ICE Geschichte - Technik - Einsatz 
Dieter Eikhoff, Transpress, 2016, 128 S., gebunden, ca. 24 x 27 cm, wie neu, viele 
Abb. 
12,-- € 
 
Dampf in den Swinging Sixties. Als Europa noch dampfte. 
Von Peter Waller, Transpress, 2020, 160 S., gebunden, ca. 24 x 27 cm, wie neu; reich 
bebildert 
15,-- € 
 
Stromlinie : Deutsche Dampflokomotiven der 30er Jahre 
Alfred B. Gottwaldt, Transpress, 296 S., gebunden, ca. 24 x 27 cm, wie neu, reich 
bebildert, 
15,-- € (2) 
 
Volldampf im Reichsbahnland : DR in den 1970er und 1980er Jahren 
Dirk Endisch, Transpress, 192 S., gebunden, ca. 24 x 27 cm, wie neu, viele Abb. 
20,-- €  
 
Reichsbahn-Dampf : zwischen Wende und Bahnreform 
Edward H. Broekhuizen , Transpress, 176 S., geb., ca. 24 x 27 cm, viele Abb., wie neu 
15,-- € 
 
Eisenbahn-Baukompanien an der Westfront im Ersten Weltkrieg 
Habermann/Kretzschmann,  
Transpress, 256 S., gebunden, ca. 24 x 27 cm, Abb., wie neu 
30,-- € 
 
Edel-Stahl: Analog-Fotografie 
Joachim Kraus, Transpress, 160 S., geb.,  ca. 24 x 27 cm, viele S/W-Abb. wie neu  
15,-- € 
 
Dampf- und Diesellokomotiven der DDR : 1949-1990 
Klaus-Jürgen Kühne, Transpress, 208 S., geb. ca. 24 x 27 cm, viele Abb., wie neu, 
15,-- €  
 
Die Schwarzwaldbahn 
Badens spektakuläre Gebirgsbahn 
Klaus Scherff, Motorbuch/Transpress, 2019, 160 S., geb., ca. 24 x 27 cm, viele Abb., 
wie neu 
19,-- €  
 
Per Express durchs Herz der Schweiz. Mit der Bahn vom Bodensee zum Genfer See. 
Transpress, Schönborn, Hans-Bernhard, 208 S., geb., ca. 24x27 cm, reich bebildert, 
wie neu 
18,-- € 
 
Liebe alte Bimmelbahn. Eine Erinnerung an unsere Klein- und Nebenbahnen. 
Maedel, Karl-Ernst, Transpress, 2014, 200 S., geb., ca. 21 x 25 cm, viele S/W-Abb., 
Tabellen, wie neu, 12,-- € 



 
Die Deutsche Eisenbahn : Die Geschichte des deutschen Schienenverkehrs von 1835 
bis heute 
Carl Asmus, Transpress/Motorbuch, 2020, 304 S., gebunden, ca. 21 x 26,5 cm, wie 
neu, viele Abb., 
15,-- € 
 
Lexikon der Modelleisenbahn 
Manfred Hoße, Transpress/Motorbuch, 2020, 256 S., geb. wie neu, ca. 175 x 245 mm, 
wie neu, viele Abb., 
8,-- € 
 
Abgefahren: Zugreisen, die man nicht mehr machen kann 
Lambert, Anthony, Transpress, 2019, 208 S., geb. ca. 22 x 24,5 cm, wie neu, viele 
Abb.,  
16,-- € 
 
Unterwegs mit Museumsbahnen : 300 Museumsbahnen in Deutschland, Österreich, 
der Schweiz, Polen, Tschechien und Benelux 
Kristiane Müller-Urban, Transpress/Motorbuch, 2019, 208 S., geb., ca. 17,5 x 24 cm, 
wie neu – viele Abb.,  
12,-- €  
 
Die Deutsche Reichsbahn 1939 - 1945. Zwischen Ostfront und Atlantikwall. Bildband. 
KNIPPING/SCHULZ, Transpress 2015, 472 S., geb. ca. 25 x 29,5 cm, viele S/W-Abb., 
wie neu 
12,-- 
 
Transsib & Co.: Die Eisenbahn in Russland und der Sowjetunion 
Urban/Müller-Urban, Transpress, 2019, 160 S., geb., ca. ca. 31 x 25 cm., viele Abb., 
wie neu 
14,-- € 
 
Mit Volldampf voraus. Leistung und Technik von Dampflokomotiven. 
Mehltretter, J. Michael, Transpress, 2013, 356 S., geb. ca. 25 x 31 cm, viele col. Abb – 
wie neu 
5,-- € (3) 
 
Die Diesellokomotiven der USA 
SOLOMON, Brian, Transpress, 2005, 168 S., geb. ca. 26 x 25,5 cm, viele col. Abb. – 
wie neu  
22,-- € 
 
Dampflokomotiven der Deutschen Reichsbahn 1965-1990 
Wolfgang Fiegenbaum, Transpress/Motorbuch, 2018, 176 S., geb. ca. 31 x 24,5 cm, 
viele Abb., neuwertig 
18,-- € 
 
Das goldene Zeitalter der Eisenbahn - Die Epoche der Luxuszüge 1850 bis 1960 
Müller-Urban/Urban, Transpress/Motorbuch 2017, 160 S., geb. ca. 31 x 24,5 cm, viele 
col. Abb., wie neu 12,-- € 



 
Die Zerrissene Bahn 1990 – 2000 
Erich-Preuß, Transpress, 190 S., geb. ca. 17 x 24,5 cm, viele Abb.,  
8,-- €  
 
Alles über die Schwarzwaldbahn, 
Klaus Scherff - Transpress, 190 S., geb. ca. 17 x 24,5 cm, viele Abb., 
8,-- € 
 
Alles über Schmalspurbahnen in Sachsen 
Preuß, Reiner,  Transpress Verlag, 2009, 128 S., geb., ca. 17 x 24,5 cm 
12,-- € 
 
Baureihen VT95 - VT98. Die Schienenbusse der Deutschen Bundesbahn 
Transpress, Krantz / Meier, 190 S., geb., 23,5 x 27 cm, reich bebildert.  
25,-- € 
 
Dampftriebwagen: Bauarten, Typen und Systeme 
Ostendorf, Rolf,: Motorbuch Verlag, 1977, 224 S., 27x23 cm, OPbd. m. OU., 
10,-- € 
 
Leitfaden 
Diesel-Triebfahrzeuge Band 1 + Band 2 
Autorenkollektiv, Transpress (DDR), 1966, 470 + 622 S., LN mit SU, Text-Abb., 
Beilage Tafeln / Schaltbilder, 
2 Bände zusammen: 44,-- € 
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Bücher aus dem Bufe-Fachbuch-Verlag 
 
Waldeisenbahn Muskau e.V. 
100 Jahre Waldeisenbahn Muskau  
Bufe, 28 S., A5, Broschüre, viele Abb., 
5,-- € 
 
Friedemann Tischer 
99 3312 Diana 
Geschichte und Geschichten einer Waldeisenbahnlok 
Bufe, 34 S., A4, Broschüre, viele Abbb., 
30,-- € 
 
Wagner / Scheffler 
Die sächsische I K 
Bufe, 26 S., A 4, brosch., viele S/W-Abb., Fotos, Dokumente 
30,-- € 
 
Wagner / Scheffler 
II K (alt), III K und V K 
Bufe, 32 S., A4, brosch., S/W-Abb.,  
30,-- € - 2 x vorhanden / leichte Gebr.-Spuren 
 
Wagner / Scheffler 
Die sächsische VII K  
Die Geschichte der Baureihe 99 (73-79) 
Bufe, 66 S., A4, brosch., viele S/W u. Col.-Abb., 
45,-- € leichte Gebr.-Spuren 
 
Die Dampf-Kleinbahn Mühlenstroth 
Ein Führer für Besucher und Eisenbahnfreunde 
Bufe, 36 S., A4, brosch. 60 Fotos – 2 Karten, Fahrzeugskizzen 
30,-- € 
 
Siegfried Bufe 
Eisenbahnen in Ostbrandenburg und Posen 
Bufe, 160 S., A4, kart., viele S/W u. Col.-Abb., 
30,-- € 
 
Siegfried Bufe 
Außerfernbahn – Kempten – Reutte – Garmisch-P., 
Bufe, 130 S., A4, kart., viele Abb., 
45,-- € 
 
Siegfried Bufe 
Die Feldebahn erste meterspurige Eisenbahn in Deutschland 
Bufe, 132 S., A4, kart., viele Abb., Stempel Mängelexemplar auf Vorsatz 
45,-- € 
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Bücher aus dem EK-Verlag 
 
Ernst-Andreas Weigert 
Alte Meister der Eisenbahn-Photographie: Günther Scheingraber 
Das Lebenswerk eines Münchner Eisenbahnfreundes 
EK-Verlag, 144 S., 260 x 215 mm, gebunden, 185 Abb. 
22,-- € 
 
Bernhard Willen 
Alte Meister der Eisenbahn-Photographie:  
Peter Willen - Bahnchronist und Weltenbummler 
EK-Verlag, 144 S., 174 Abb., 260 x 215 mm 
22,-- € 
 
Kandler, Udo 
Alte Meister der Eisenbahn-Photographie:  
Walter Hollnagel: Der legendäre Fotograf der BD Hamburg 
ISBN 10: 3844662219 / ISBN 13: 9783844662214 
Ek-Verlag GmbH, 144 S., 260 x 215 mm 
22,-- E 
 
Eisenbahnromantik am Rhein, unterwegs mit Carl Bellingrodt. 
EK-Verlag, 128 S., Hardcover 260 x 215 mm 
22,-- € 
 
Hans Müller 
Alte Meister der Eisenbahn-Fotographie:  
Gerhard Illner: Das Werk des Leipziger Bildreporters 
Ek-Verlag, 144 S., 260 x 215 mm, Hardcover, 
22,-- € 
 
Alte Meister der Eisenbahn-Photographie:  
Thomas Frister: Ostthüringen, Vogtland und Westsachsen 1969 - 1990 
Ek-Verlag, 2018, 160 S., 260 x 215 mm, Hardcover, S/W-Abb., 
22,-- €  
 
Verkehrsknoten Würzburg 
Neumann / Von Rüden  
Ek-Verlag GmbH, 2018, 112 S., Hardcover, 30 x 21 cm, s/w-Abb. 
17,-- € 
 
Verkehrsknoten Düsseldorf 
Udo Kandler, EK-Verlag, 112 Seiten, 167 Abbildungen, Hardcover, 300 x 210 mm 
17,-- € 
 
Verkehrsknoten Aachen. 
Bimmermann / Stern  
EK-Verlag 2018. 112 S., s/w-Abb., Hardcover, 30x21 cm 
17,-- € 
 
  



 
Verkehrsknoten Lübeck 
Kandler, Udo 
Ek-Verlag, 2019, 112 S., viele S/W-Abb., Hardcover, 30x21 cm 
17,-- € 
 
Verkehrsknoten Heidelberg. 
Löckel, Wolfgang: 
EK-Verlag, 2016, 112 S., viele S/W-Abb., Hardcover, 30x21 cm 
12,-- € 
Verkehrsknoten Halle (S) 
Sebastian Werner 
Ek-Verlag 2018, 112 S., ca. 180 S/W-Abb., Hardcover, 30 x 21 cm 
17,-- € 
 
Verkehrsknoten Mannheim 
Wolfgang Löckel 
EK-Verlag, 112 S., Hardcover, 171 S/W-Abb., 300 x 210 mm,  
17,-- € 
 
Verkehrsknoten Krefeld 
Markus Scholten 
Ek-Verlag, 2018, 112 Seiten, Hardcover, ca. 170 Abb., 30 x 21 cm, 
17,-- € 
 
Lokomotivbau "Karl Marx" 
Die Lokschmiede der DDR in Babelsberg 
Uwe Kandler, Ek-Verlag, 2018, 128 S., Hardcover, 30x21 cm, Abb.,  
22,-- € 
 
Probstzella 
Zeitgeschichte: Bilder einer DDR-Grenzübergangsstelle 
Thomas Frister, EK-Verlag, 112 S., Hardcover, 30 x 21 cm, Abb., 
22,-- € 
 
Mit Walter Hollnagel durch Hamburg 
Udo Kandler, EK-Verlag, 128 S., Hardcover, 30 x 21 cm, viele Abb., 
14,-- € 
 
Walter Hollnagels Eisenbahnalbum - Bundesbahnzeit 
Udo Kandler, EK-Verlag, 128 S., Hardcover, 30 x 21 cm, viele Abb., 
22,-- € 
 
Leipzig Hauptbahnhof.  
1915 bis 2015: 100 Jahre Brennpunkt der Verkehrsgeschichte. 
Heinker, Helge-Heinz, 144 S., Hardcover, 30x21 cm, viele Abb., 
12,-- € 
 
  



 
Das große Hamburger Eisenbahn-Album.  
Texte: Dierk Lawrenz, 
EK-Verlag, 2017, 180 Seiten, Hardc., 30x21 cm, viele Abb., 
22,-- €  
 
Gera - Einst und Jetzt 
Ostthüringens Bahnknoten im Wandel 1990 bis 2018 
Thomas Frister, EK-Verlag, 128 S., Hardc., 30x21 cm, viele Abb., 
22,-- € 
 
Dampfbetrieb in der Schweiz in Farbe - ab 1957 : Normalspur 
Willen, Peter, EK-Verlag, 112 S., Hardc., 30 x 21 cm, viele Col.-Abb.,: 
15,--  
 
Erlebnisbahnen Jungfrau Region 
Urs Jossi, EK-Verlag, 128 S., Hardc., 30x21 cm, viele Abb., 
17,-- € 
 
Culemeyer-Fahrzeuge Straßenroller und Zugmaschinen im Regel- und 
Schwerlasteinsatz der Deutschen Reichsbahn. 
Udo Kandler, EK-Verlag, 144 S., Hardc., 30 x 21 cm, viele Abb.,  
21,-- € 
 
Schiene, Dampf & Kamera 
MÜller, Hans 
Ek-Verlag, 2018, 186 S., Hardc. 28 x 26,5 cm, viele Abb.,  
28,-- € 
 
Die V 200 Der DB - Bilddokument aus fünf Jahren Betriebseinsatz - Band 27 
Greß, Gerhard, EK- Verlag, 96 S., Hardc., 23x16,5 cm, Abb., 
12,-- € 
 
Lokporträt preußische G 12:  
Die Baureihen 58.2-3, 58.4, 58.5, 58.10-21 (Eisenbahn-Bildarchiv Band 44). 
Frister / Wenzel, Ek-Verlag, 2010, 96 S., Hardc., 23x16,5 cm, Abb., 
8,-- € 
 
Unvergessene Walhallabahn.  
Von Regensburg nach Wörth an der Donau, Eisenbahn-Bildarchiv Band 50. 
Löckel, Wolfgang, EK-Verlag,, 2011, 96S., Hardc., 23x16,5 cm, Abb., 
10,-- € 
 
Die V 300 der Wismut-Werkbahn  
Eisenbahn-Bildarchiv Band 51 
Buchner / Heinrich,  
EK-Verlag, 2011, 96 S., Hardc., 23x16,5 cm, Abb.,  
10,-- €  
 
  



 
Die V 100 der Deutschen Reichsbahn 03  
Verbleib bei Privat- und NE-Bahnen 
Eisenbahn-Bildarchiv Band 53 
Alexander Bückle 
Ek-Verlag, 2011, 96 S., Hardc., 23 x 16,5 cm, Abb., 
14,-- € 
 
Lokporträt Baureihe 213 Auf Steilstrecken zu Hause / Eisenbahn-Bildarchiv Band 59 
Kampmann, Norman (Herausgeber) 
EK-Verl, 2013, 96 S., Hardc., 23 x 16,5 cm, Abb. 
10,-- € 
 
Militärtransporte - Alliierte, NVA Und Bundeswehr Auf Eisenbahnreisen, Eisenbahn-
Bildarchiv Band 60 
Kampmann, Norman, EK-Verlag, 96 S., Hardc., 23 x 16,5 cm, Abb., 
18,-- € 
 
23er-Abschied in Crailsheim :  
Die letzten Jahre der Baureihe 23 der DB.  
Eisenbahn-Bildarchiv 61 
Lüdecke, Frank, EK-Verlag 2014, 96 S., Hardc., 23 x 16,5 cm, Abb., 
12,-- 
 
Momentaufnahmen Sächsische Schmalspurbahnen. Eisenbahn-Bildarchiv 63 
Heinrich, Rainer, : EK-Verlag, 96 S., Hardc., 23x 16,5 cm, Abb.,  
15,-- € 
 
Thüringer Eisenbahnimpressionen.  
Die Rbd Erfurt 1970-1990. 
Eisenbahn-Bildarchiv 69 
Frister, Thomas, EK-Verlag, 96 S., Hardc., 23 x 16,5 cm, überw. Farbige Abb., 
13,-- € 
 
Unterwegs mit der Taigatrommel 
Die Reichsbahn-V 200 in Ostthüringen.  
Eisenbahn - Bildarchiv - Band 71 
Mathias Buchner, EK-Verlag, 96 S., 23 x 16,5 cm, col. Abb., 
15,-- € 
 
Nagold - Altensteig 
Schmalspurbahn im Nordschwarzwald 
Wolfgang Löckel, EK-Verlag, 96 S., 23 x 16,5 cm, Hardc., ca. 120 Abb., 
14,-- € 
 
Eisenbahnchronik Harz  
Die Geschichte der Eisenbahnen im Harz 
Högemann, Josef, EK-Verlag, 304 S., 21 x 30 cm, Hardc., 495 Abb., , 2007 
28,-- € 
 



Regierungszüge der DDR. Die Fahrzeuge im Dienst der DDR-Administration : 
Triebwagen, Salonwagen, Technik, Einsätze. 
Bossig, Klaus (Hrsg.), EK-Verlag,  
239 S., 21 x 30 cm, Hardc. viele Abb., bemaßte Zeichnungen 
84,-- € - Rarität 
 
Deutsche Reichsbahn und Landesverteidigung: Katastrophen-Züge, Lazarettzüge, 
sowjetische Militärzüge 
Klaus Bossig 
EK-Verlag, 256 S., 21 x 30 cm, Hardc., viele Abb.  
45,- € 
 
Die Illmenau-Grossbreitenbacher Eisenbahn: Die Geschichte einer "süddeutschen" 
Privatbahn in Thüringen 
Kurth Michael,  
EK-Verlag, 152 S., 21 x 30 cm, Hardc., viele s/w Abb.  
52,-- € 
 
Die Braunschweigische Landes-Eisenbahn:  
Eine große Privatbahn zwischen Südheide und Harz. 
Wulfgramm, Christopher, EK-Verlag, 168 S., 21 x 30 cm, Hardc., viele Abb.,  2017 
28,-- € 
 
Die Elstertalbahn:  
Die Geschichte der Eisenbahn zwischen Gera, Greiz, Plauen und Weischlitz 
Rettig, Wilfried, EK-Verlag, 160 S., Hardc., 21x30 cm, viele Abb. 
60,-- € 
 
Die Ahrtalbahnen : Eisenbahnen zwischen Rhein und Eifel 
Klaus Kemp 
Ek-Verlag, 176 S., 21 x 30 cm, Hardc., viele s/w-Abb. 
29,-- € 
 
Eisenbahnen im Dreiländereck Teil 1:  
Ostsachsen (D) / Niederschlesien (PL) / Nordböhmen (CZ) Geschichte der 
Hauptstrecken, Betriebsstellen, Elektrifizierung und Fahrtbeschreibungen 
Rettig, Wilfried, EK-Verlag, 208 S., Hardc. 21 x 30 cm, Abb., 
20,-- €  
 
Eisenbahnen im Dreiländereck Teil 2: 
Ostsachsen (D) / Niederschlesien (PL) / Nordböhmen (CZNeben-, Klein- und 
Schmalspurbahnen, Bahnbetriebs- und Ausbesserungswerke, Bahnpost 
Wilfried Rettig, EK-Verlag, 208 S., 21 x 30 cm, Hardc., Abb., 
20,-- € 
 
Eisenbahnchronik Eifel Band 1 
Die Eisenbahn zwischen Köln und Trier und die Vennbahn 
Klaus Kemp, EK-Verlag, 224 S., 21 x 30 cm, Hardc., viele Abb., 
34,-- € 
 
  



 
Eisenbahnchronik Eifel - Band 2 
Die östlichen Eifelbahnen, Moselstrecke und Privatbahnen 
Klaus Kemp, EK-Verlag, 224 S., 21 x 30 cm, Hardc., viele Abb., 
34,-- € 
 
Die DR-Schmalspurbahnen 1965 - 1990 : Ein Vierteljahrhundert: Zahlen, Daten, 
Fakten 
Rettig, Wilfried, EK-Verlag, 304 S., 21 x 30 cm, Pbd., 525 teils farb. Abb., 
45,-- €  
 
Die Weimar-Berka-Blankenhainer Eisenbahn:  
von der "Berk`schen Bimmel" zur "Ilmtalbahn" 
Kurth / Haussen / Haussen,  
EK-Verl., 160 S., 21 x 30 cm, Pappbd., zahlr. Abb., 
12,-- € 
 
Lokomotivschilder:  
Bezeichnungen und Beschilderungen deutscher Lokomotiven. 
Samek, Thomas,  
EK-Verlag, 2004, 264 S., Pappbd., 21 x 30 cm, zahl. Abb., 
18,-- € 
 
Die Schiefe Ebene: Die legendäre Steilrampe in Oberfranken. 
Lüdecke, Steffen, EK-Verlag, 2016, 384 S., Pappbd., ca. 650 Abb.,  
28,-- € 
 
Regiebahn. Reparationen, Besetzung, Ruhrkampf, Reichsbahn. Die Eisenbahnen im 
Rheinland und im Ruhrgebiet 1918 - 1930. 
Kemp, Klaus: 
EK-Verlag,, 2016, 21 x 30 cm, 304 S. zahlr. Abb.,  
28,-- € 
 
Eisenbahn-Rheinbrücken in Deutschland. 
Scharf, Hans-Wolfgang, EK-Verlag, 2003, 312 S., viele Abb., 21 x 30 cm, wie neu 
60,-- € R 
 
Mit der Reichsbahn über die Zonengrenze : Eine sächsisch-bayerische 
Nachkriegsgeschichte 
Fehlhauer, Gero, EK-Verlag,, 2009, 152 S., Pappbd., 21 x 30 cm., 268 Abb., 
17,-- € 
 
Die Osthannoverschen Eisenbahnen. 
Hütter / Bretschneider,  
Ek-Verlag,, 2010, 320 S., Hardc., 21 x 30 cm, viele Abb., 
32,-- € 
 
Die Feldbahnen der Bong'schen Mahlwerke  
Koch, Matthias, EK-Verlag, 240 s., 21 x 30 cm, Pappbd., viele Abb. 
60,-- € R  
 



 
Die Reisezugwagen der Grossherzoglich Badischen Staatseisenbahnen 
Jens Freese, EK-Verlag, 248 S., Hardc., 21 x 30 cm, viele Abb., 
50,-- 
 
Kittel-Dampftriebwagen:  
Innovation des Nahverkehrs vor 100 Jahren 
Werner Willhaus, EK-Verlag, 120 S., 21 x 30 cm, Pappbd., viele Abb. 
28,-- € 
 
Der klassische DÜWAG-Gelenkwagen:  
Eine Straßenbahn-Erfolgsgeschichte aus der Düsseldorfer Waggonfabrik 
Klaus Meschede,  
EK-Verlag, 256 S., 21 x 30 cm, Pappbd., viele Abb., 
22,-- € 
 
Wittes Neubaulokomotiven 
Die letzten Dampfloks der Deutschen Bundesbahn und ihre Schöpfer 1949 - 1977 
Alfred Gottwaldt, 184 S., 266 Abb., 21 x 30 cm, Hardcover 
15,-- € 
 
Deutschlands Lokomotiven und Triebwagen.  
Das Verzeichnis aller deutschen Fahrzeugtypen 1925 bis 1970. 
Knipping, Andreas, EK-Verlag, 256 S., 21 x 30 cm, ill. Papp-Band, viele Abb., 
22,-- €  
 
Die Reko-50 der DR:  
Die Baureihen 50.35-37 und 50.50 der Deutschen Reichsbahn 
Lenhard/Schlegel/Groß,  
EK-Verlag,, 2017, 268 S., 21 x 30 cm, Pappbd. Ill., ca. 390 Abb., 
28,-- € 
 
Die Baureihe 64:  
Die erfolgreiche deutsche 1'C1-Einheitstenderlok für Nebenbahnen 
Peter Melcher, Ek-Verlag 2018, 344 S., 21 x 30 cm, ill. Pappbd., viele Abb.,  
38,-- € 
 
Die Baureihe 94 : Die preußischen Tenderloks T 16 und T 16.1 
Hansjürgen Wenzel 
Ek-Verlag 2018, 450 S., ill. Pappbd., 21 x 30 cm, viele Abb., 
43,-- € 
 
Die Baureihe 98. Band 1 & Band 2: Die bayerischen Lokalbahnlokomotiven der 
Baureihen 98.3, 98.4-5, 98.6 und 98.7, 98.8-9, 98.10, 98.15-18 und 98 71-77. 
Lüdecke, Steffen, EK-Verlag 1999/2005., 280 + 460 S., 2 ill. Pappbd., 21 x  30 cm, 
viele Abb. 
150,-- € für beide Bände – R! 
 
Die sächsische IV K. Die Reichsbahn-Baureihe 99/51-60.  
Lenhard/Moll/Scheffler, EK-Verlag, 344 S., ill. Pappband, 21 x 30 cm, viele Abb., 
40,-- € 



 
Die Baureihe V 80: Die Urahnin der deutschen Diesellokomotiven und ihre Schwestern 
Große / Högemann,  
EK-Verlag, 306 S., Hardc. 21 x 30 cm, viele Abb., 
26,-- € 
 
Die V 300-Familie der Deutschen Reichsbahn (1) 
Band 1: Entwicklung, Technik und Umbauten 
Kurt Köhler / Andreas Stange / Matthias Michaelis 
EK-Verlag, 312 S., 528 Abb., 21 x 30 cm, Hardc., 
40,-- € 
 
Die V 160-Familie (1) 
"Lollo" und Serien-V 160 
Josef Högemann / Roland Hertwig / Peter Große 
EK-Verlag, 392 S. 608 Abb., 21 x 30 cm 
40,-- €  
 
Die V 160-Familie (1) 
Die Serienlokomotiven der BR 218 
Josef Högemann / Roland Hertwig / Peter Große 
EK-Verlag, 392 S. 608 Abb., 21 x 30 cm 
40,-- €  
 
Die Baureihe VT 10.5 
Die Gliedertriebzüge "Senator" und "Komet" der Deutschen Bundesbahn 
Heinz Kurz, EK-Verlag, 176 S., 276 Abb., 21 x 30 cm,  
38,-- € 
 
Die letzten Altbauelloks der Deutschen Bundesbahn Band 02 : Baureihen 152, 160, 
163, 169, 175, 191, 193 und 194 
Frank Lüdecke, EK-Verlag, 21 x 30 cm, Hardc., viele Abb., 
38,-- € 
 
Die Baureihen E 11 und E 42 
Die erste Nachkriegsgeneration Elektrolokomotiven der DR 
Kotzanek / Schlegel / Stange, 320 S., 500 Abb., 21 x 30 cm, 
38,-- € 
 
Die Baureihe E 44 : e. Elektrolokomotive macht Geschichte. 
Rampp, Brian: 
EK-Verlag, 246 S., 21x30 cm, Hardc., viele Abb., 
22,-- € 
 
Die Baureihe 120 (2) 
Band 2: Die Serienlokomotiven 
Karl Gerhard Baur, EK-Verlag, 272 S., 368 Abb., Hardc., 21 x 30 cm, 
25,-- € 
 
  



 
Die elektrischen Nahverkehrstriebzüge der Deutschen Bahn 
Baur, Karl Gerhard, EK-Verlag,, 2010, 272 S., Hardc., 21 x 30 cm, Abb., 
18,-- €  
 
EK-Zeitschriften:  
 
EK-Special 132 
Baureihe 50, Bauartvariationen in West und Ost 
EK-Verlag, 100 Seiten A 4, viele Abb., 
8,-- € 
 
Eisenbahn-Kurier Special 133  
Die Eisenbahn in Berlin 
Eisenbahn Kurier, 2019, 100 S., DINA 4, viele Abb., 
8,-- € 
 
EK-Special 134 
Köf III 
Die Kleinlok der Bundesbahn 
EK-Verlag, 100 Seiten A 4, viele Abb., 
8,-- € 
 
EK-Themen 32 
Markus Hehl - Eisenbahn Brücken 
EK-Verlag, 1999, 108 Seiten A 4, viele Abb., 
8,-- € 
 
EK-Themen 57 
Die DR vor 25 Jahren - 1993 
EK-Verlag, 2018, 100 Seiten A 4, viele Abb., 
8,-- € 
 
EK-Themen 58 
Schweizer Krokodile 
Die berühmten Gotthard-Loks und ihre Schwestern 
EK-Verlag, 100 Seiten A 4, viele Abb., 
8,-- € 
 
EK-Aspekte 3  
Eisenbahnen in Nordamerika  
EK-Verlag, 110 Seiten A 4, viele Abb., 
12,-- € 
 
EK-Aspekte 9  
Eisenbahnen in Nordamerika  
EK-Verlag, 130 Seiten A 4, viele Abb., 
12,-- € 2 x vorhanden 
 
  



 
Eisenbahn-Kurier Aspekte Heft 16:  
Eisenbahnen in Nordamerika (3). 
EK-Verlag 2000., 100 Seiten A4, viele Abb., 
15,-- € 
 
Eisenbahn-Kurier Aspekte Heft 21:  
Eisenbahnen in Nordamerika (4). 
EK-Verlag 2000., 100 Seiten A4, viele Abb., 
15,-- € 2 x vorhanden 
 
Eisenbahn-Kurier Aspekte Heft 25:  
Eisenbahnen in Nordamerika (5). 
EK-Verlag 2000., 100 Seiten A4, viele Abb., 
15,-- € 3 x vorhanden 
 
Eisenbahn-Kurier Aspekte Heft 28:  
Eisenbahnen in Nordamerika (6). 
EK-Verlag 2000., 100 Seiten A4, viele Abb., 
15,-- € 3 x vorhanden 
 
Eisenbahn-Kurier Special 54.  
1989 - Grenzenlos auf deutschen Schienen. 
Eisenbahn Kurier, 1999, 116 S., DINA 4, viele Abb., 
5,-- € 
 
Eisenbahn-Kurier Special 58.  
Über die Ostbahn nach Ostpreußen 
Eisenbahn Kurier, 2000, 100 S., DINA 4, viele Abb., 
15,-- € 
 
Straßen- und Stadtbahnen in Deutschland.  
Band 15: Württemberg. 
Kochems / Höltge, EK-Verlag, 2014, 288 S., Hardc. 165 x 235 mm, viele Abb., 
28,-- € 
 
Die "Seekuh" : Sekundärbahn Erlangen-Gräfenberg u. Lokalbahn Erlangen-
Herzogenaurach. 
Klebes, Günther:, EK-Verlag, 70 Seiten, ca. A5, brosch. 104 Abb., + Karten,  
19,-- €  
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Bücher aus österreichischen Verlagen oder mit Thema Österreich  
 
Schmalspurbahn Aktivitäten Österreich. 
Strässle, Markus, Vlg. Josef Otto Slezak, Wien, 1997, 144 Seiten, Hardc., 17 x 24 cm, 
viele Abb., 
30,-- € 
 
Schmalspurig durch Österreich, Aktuelles und Nostalgisches 
Pawlik/Strässle, Slezak, Wien, 144 S., Hardc., 17 x 24 cm, viele Abb., 
35,-- € 
 
Technik der Mariazellerbahn 
Pawlik, Hans Peter, Josef Otto Slezak, Wien, 2001, 96 S., Hardc. 17 x 24 cm, viele 
Abb., 
55,-- € 
 
Mariazellerbahn in der Landschaft 
Pawlik, Hans Peter, Verlag: Slezak, 2000, 96 S., 17 x 24 cm, viele Abb.,  
20,-- € 
 
Bahnhöfe in Alt-Österreich 
Mihaly Kubinszky, Slezak-Verlag, Wien 128 S., 17 x 24 cm, viele Abb., 
60,-- € 
 
Schmalspurig durch Österreich  
- Geschichte und Fahrpark der Schmalspurbahn Österreichs  
Krobot / Slezak / Sternhart, Slezak, Wien, 352 S., Hardc., 17 x 24 cm, reich bebildert 
120,-- € 
 
Reihe U - transpress Fahrzeugportrait 
Beier, Roland, transpress, Stuttgart, 2001, 130 S., Hardc., 17 x 24 cm, viele Abb.,  
10,-- € 
 
Reihe 310 Fahrzeugportrait 
Schröpfer, Heribert, Verlag:  Transpress, 2002, 126 S., Hardc., ca. A5, viele s/w-Abb., 
u. Tabellen 
5,-- € 
 
 
Die Niederösterreichischen Landesbahnen 
Hufnagl, Wolfdieter, Transpress, 2003, 382 S., Hardc., 17 x 24 cm, viele Abb., 
9,-- € 
 
Waldbahnen in Österreich 2. Fortsetzung und Schluss zu Waldbahnen in Österreich. 
Hohn, Manfred, Feld- und Schmalspurbahnen Verlag Karl Pastkarb,, 2003, 192 S., 
Hardc., 24 x 30 cm, viele Abb., teils in Farbe 
32,-- € 
 
Die Zillertalbahn. Bahn im Bild Bd. 5. 
Kleindel, Franz, Verlag: Pospischil, Wien, 96 S., Harc., ca. A5, viele Abb., 
10,-- € 



 
Die steirische Erzbergbahn Bundesbahnstrecke Vordernberg-Eisenerz Bahn in Bild 
Band 2 
Verlag Pospischil,, 1978, 96 S., Hardc., ca. A5, viele S/W-Abb.,  
15,-- €  
 
Die Pinzgauer Lokalbahn 
Geschichte der Schmalspurbahn Zell am See - Krimml. 
Fritz, Herbert, Club 760, Verein der Freunde der Murtalbahn,, 1976, 162 S., 
Hardc.m.SU; ca. A5, Abb./Zeichnungen u. Tabellen 
35,-- € 
 
Achensee- und Zillertalbahn in Wort, Bild und Ton 
Klossek, Johannes C., Verlag, Franckh, 1968, 42 S., brosch. Mit Schallplatte, S/W-
Fotos, 19,5 x 25 cm,  
9,-- € 
 
90 Jahre Murtalbahn (Steiermärkische Landesbahnen) 
36 S., brosch., ca. A5, S/W-Abb., Zeichnungen, 
6,-- € 
 
Die Frühzeit der Schmalspurbahn 
Zezula, Friedrich: 
Verlag Slezak, Wien 1983, 224 S., Hardc., s/w-Abb., ca. A5 – sauberes Expl., 
15,-- € 
 
Unvergessene Kahlenbergbahn 
PAWLIK, HANS PETER, Verlag Josef Otto Slezak, 2001, 96 S., Hardc., ca. A5, viele 
hist. Abb.,  
18,-- € 
 
Bahnhöfe in Österreich : Architektur und Geschichte. 
Kubinszky, Mihály, Verlag Slezak Wien,, 2008, 272 S.,Hardc., ca. A5, viele s/w-
Abb./Zeichnungen 
18,-- € 
 
Von Salzburg nach Bad Ischl Salzkammergut-Lokalbahn (SKGLB) 
Josef Otto Slezak 
Verlag Slezak, Wien 1995, 192 S., Hardc., ca. A5, viele Abb. Zeichnungen/Pläne,  
39,-- € 
 
Lokomotivfabrik Wiener Neustadt 
Zumpf / Heinersdorff, Album-Verlag 2008, 98 S., Pappbd., ca. A5, viele s/w-Abb.,  
22,-- € 
 
Die Baureihe 2095 ÖBB - SLB 
Peter Kuderna / Christian Pühringer, Edition Bahn im Film, 90 S., A4, Hardc., viele col. 
Abb., 
28,-- € 
 
Weitere österreichische Bahn-Bücher bei den einzelnen Verlagen.  



SÜDTIROL 
 
Dr. J. Dultinger 
Auf schmaler Spur durch Südtirol 
Schmalspurbahnen südlich des Brenners 
Lokalbahnen: Mori-Arco-Riva, Lana – Meran, Rittner Bahn (Bozen-Klobenstein) 
Rudolf Erhard, 1982, 132 S., ca. A5, karton., viele Abb.,  
30,-- €  
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Bücher Schweizer Verlage / Schweiz-Bücher 
 
Pionierbahn am Lötschberg – bls 
AS-Verlag, Appenzeller/Elsasser, 222 S., Hardcover, Großformat 24,5 x 30 cm, SU, 
viele Abb., 
55,-- € 
 
Erlebnis Pilatusbahn 
AS-Verlag, Volken/Krebs/Fink, 174 S., Hardcover, 215 x 275 mm, SU, viele Abb.,  
25,-- € 
 
Erlebnis Chur – Arosa-Bahn  
Streifzug durch das Schanfigg 
AS-Verlag, Haldimann/Keller/Tibert/Jäger, 172 S., Hardc. 215 x 275 mm, SU, viele 
Abbl., 
38,-- € 
 
Roter Pfeil  Legende auf Schienen 
AS-Verlag, Chr. Zellweger, 144 S., Hardc., SU, 235 x 250 mm, Abb., 
12,-- € 
 
Praxisbuch Bahnsicherung 
AS-Verlag, Bödeker/Hösli/Moser, 158 S., TB, Abb., 
15,-- € 
 
Die Waldenburgerbahn  
Verlag Eisenbahn, CH-Villigen, Claude Jeanmaire-dit-Quartier 
Ca. 100 S., kartoniert, viele Abb., 
15,-- € 
 
Der Gotthard. Eine Paß- und Verkehrsgeschichte 
Nething, H.P., Verlag: Ott Verlag, Thun, 1990, Hardcover 270 Seiten, 20,5 x 25,5 cm  
15,-- € 
 
Weitere Schweizer Bahn-Titel bei den anderen Verlagen! 
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